СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Кронштадт г.Брест
« D£. » 2021 г. сЬ °£ 1

Государственное учреждение образования «Средняя школа №20 г.Бреста имени Героя
Советского Союза Д.М.Карбышева» в лице директора Никифоровец Ирины Федоровны,
действующего на основании Устава (далее Сторона I), с одной стороны и государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 418
Кронштадтского района Санкт-Петербурга в лице директора Воробьева Альберта
Владимировича, действующего на основании Устава, (далее Сторона 2), с другой стороны
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон, направленное на
устойчивое развитие системы духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания
обучающихся путем расширения социального партнерства, а также повышения эффективности
использования ресурсного потенциала его участников.

2. Взаимные обязательства Сторон.
2.1. Для достижения поставленных в п. 1.1. настоящего Соглашения целей Сторона 1 обязуется:

-  Участвовать в совместных мероприятиях, согласно Плану совместной работы;
-  Реализовать для педагогов и обучающихся своего образовательного учреждения

комплекс мероприятий согласно Плану совместной работы;
-  Создать необходимые условия для реализации комплекса мероприятий согласно

Плану совместной работы;
-  Своевременно информировать об изменениях в Плане совместной работы Сторону 2.

2.2. Для выполнения поставленных в п. 1.1 настоящего Соглашения целей Сторона 2 обязуется:
-  Участвовать в совместных мероприятиях, согласно Плану совместной работы;
-  Реализовать для педагогов и обучающихся своего образовательного учреждения

комплекс мероприятий согласно Плану совместной работы;
-  Создать необходимые условия для реализации комплекса мероприятий согласно

Плану совместной работы;
-  Своевременно информировать Сторону 1 об изменениях в Плане совместной работы.

2.3. Стороны договорились:
-  Считать План совместной работы неотъемлемой частью Соглашения о

сотрудничестве;
-  Приложить совместные усилия по выполнению Планы совместной работы

качественно и в полном объеме.

3. Ответственность Сторон.
3.1. Стороны несут ответственность за своевременность и качество выполнения положений п.2,
настоящего Соглашения.

4. Срок действия Соглашения.
4.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
31.08.2022 года.
4.2.Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке. При этом
Сторона, желающая расторгнуть Соглашение, должна сообщить о своих намерениях другой
Стороне не менее, чем за две недели до его расторжения.

5. Прочие условия,
5Л Настоящее Соглашение не предусматривает взаимных расчетов сторон.
5.2. Все изменения, дополнения к Соглашению действительны только в том случае, если они
составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.3. Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса Сторон.